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Rangliste
Einzeln Gesamt

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung

1 Spiess Tanja 1993 E SV Zunzgen-Tenniken 315717 95 95 97 94 381 11 13 KK: 40.-
2 Halbeisen Robin 1998 E PS Laufen 787783 96 96 94 95 381 7 15 KK: 30.- 
3 Philipp Wild 1980 E SG Itingen 732843 96 92 94 95 377 6 12 KK: 20.- 
4 Kissling Andreas 1979 E SV Oberbuchsiten 148708 92 95 94 95 376 13 7 KK: 16.- 
5 Plattner Florian 1995 E SG Itingen 463171 94 92 95 93 374 8 9 KK: 10.- 
6 Abt Markus 1957 V SV Oberbuchsiten 184929 97 93 91 93 374 7 11 KK: 8.- 
7 Beeler Jan 2004 U21 PS Laufen 894560 92 89 93 97 371 10 5 KK: 8.- 
8 Vögele Stefan 1965 S PS Murgenthal 176826 92 94 96 89 371 9 7

9 Saladin Matthias 1973 E PC Büren 101467 95 92 92 92 371 4 11

10 Mathis Kurt 1953 SV PS Murgenthal 167671 91 91 93 92 367 9 7

11 Fischer Christoph 1963 V PS Bärschwil-Grindel 210914 92 91 93 91 367 2 8

12 Wulschleger Stephan 1969 E Feuerschützen Basel 139903 93 92 89 92 366 3 10

13 Corpataux Michael 1997 E PS Breitenbach 326081 92 91 91 91 365 6 7

14 Bahlinger Stephan 1965 S PK Zwingen 757349 93 89 90 92 364 6 6

15 Rentsch Thomas 1962 V FS Binningen 128100 92 94 87 90 363 7 8

16 Nikolai Alexander 1968 S Büren an der Aare 761448 90 89 92 92 363 4 8

17 Tschudi Philippe 1981 E ST Bassecourt 194692 90 89 94 88 361 8 4

18 Ulrich Hugo 1952 SV SV Oberbuchsiten 190142 90 91 92 88 361 5 8

19 Schenker Roger 1970 E PS Laufen 980151 92 90 89 86 357 5 7

20 Gautschi Manja 1980 E PK Zwingen 860344 86 85 96 90 357 4 7

21 Wittmer Lotte 1966 S PS Laufen 925101 86 89 89 93 357 3 8

22 Winkelmann Marc 1999 E PS Laufen 691801 89 87 91 90 357 3 7

23 Beauchat Arnould 1954 V ST Delemont 180734 89 88 87 92 356 2 9

24 Christ Gabriel 1987 E S Guldental 165378 89 92 92 82 355 5 7

25 Zaugg Christian 1956 V SG Itingen 227406 87 87 90 89 353 6 5

26 Di Venere Giuseppe 1968 S SG Itingen 794484 94 90 86 82 352 5 8

27 Dittrich Helena 1975 E SG Liestal 730926 89 85 89 89 352 5 8

28 Surmont Yannick 1990 E ST Bassecourt 291915 85 86 92 89 352 1 11

29 Bolliger Sven 1971 E SG Liestal 842800 87 88 88 88 351 3 6

30 Steffen Rodrigo 1981 E SG Itingen 372577 89 87 89 85 350 3 5

31 Kistler Daniel 1980 E PC Buus 139978 81 87 89 91 348 4 7

32 Jeker Stefan 1959 V SV Oberbuchsiten 148758 84 90 88 85 347 4 5

33 Karrer Felix 1958 V PS Laufen 209877 90 91 85 81 347 3 6

34 Mattson Niklas 1966 S Feuerschützen Basel 626911 86 91 85 84 346 6 5

35 Burkard Roman 1940 SV SV Oberbuchsiten 105157 82 91 83 89 345 5 5

36 Hänggi Karin 1977 E PK Zwingen 918549 81 88 86 90 345 3 4

37 Schneider Hermann 1958 V SG Itingen 227393 85 83 86 91 345 3 3

38 Salvador Flavien 1966 S ST Bassecourt 920081 88 90 84 83 345 1 6

39 Mendes Alvaro 1954 V ST Bassecourt 196259 81 88 90 85 344 4 4

40 Pippo Eugen 1955 V PRK Eigenamt 256522 89 78 88 89 344 3 7

41 Widmer Gérard 1966 S ST Bassecourt 198192 85 84 86 89 344 3 3

42 Henz Martin 1992 E PS Bärschwil-Grindel 456810 89 86 83 85 343 2 5

43 Aregger Kurt 1962 V PSB Reiden 143028 87 87 84 85 343 2 4

44 Wittmer Timothy 2006 U21 PS Laufen 925102 87 90 84 81 342 5 6

45 Flury Franz 1949 SV PC Birsigtal 210932 89 82 84 87 342 4 9

46 Scheuble Gérard 1948 SV ST Porrentruy 773843 81 85 88 88 342 4 2

47 Linder Andreas 1971 E PK Zwingen 612813 85 88 83 86 342 4 2

48 Hiltbrunner Daniel 1960 V ST Delemont 720139 80 88 85 87 340 4 5

49 Känzig Christian 1980 E SV Oberbuchsiten 319298 80 86 84 90 340 2 3

50 Sidoti Jean-Fr, 1968 S ST Bassecourt 542421 85 87 83 85 340 1 5

51 Lutz Andreas 1960 V PS Laufen 263611 86 87 83 82 338 2 3

52 Stoll Caroline 1961 V PRK Eigenamt 168189 84 79 88 86 337 5 2

53 Kobel Jan-Marc 1967 S ST Porrentruy 840727 83 84 88 82 337 3 3

54 Schafroth Urs 1960 V SG Liestal 146829 80 86 83 87 336 4 4

55 Meuret Yvan 1967 S ST Delemont 145743 86 82 82 86 336 2 5

56 Nebiker Christian 1979 E FSG Frenkendorf 176533 87 82 81 84 334 4 3

57 Meier Peter 1968 S PS Bärschwil-Grindel 956628 92 77 79 86 334 2 6

58 Büttiker Urs 1961 V SV Oberbuchsiten 114040 91 82 80 80 333 3 4

59 Priolo Rosario 1971 E PS Laufen 327424 87 81 83 82 333 3 2

60 Lindenbergeg Urs 1959 V PS Breitenbach 110800 83 82 87 81 333 0 4

61 Nebiker Ernst 1948 SV FSG Frenkendorf 209082 83 80 80 89 332 4 3

62 To Bao 1986 E SG Liestal 924807 84 82 83 82 331 1 2

63 Bauer Beat 1983 E FSG Frenkendorf 312547 81 82 78 89 330 3 3

64 Salathe Heinz 1945 SV SG Sissach 140106 76 83 81 89 329 2 4

65 Saladin Christoph 2003 U21 PC Büren 768849 83 88 76 82 329 1 5

66 Fuchs Michael 1979 E SG Itingen 199958 79 80 81 86 326 1 7

67 Dinkel Rolf 1948 SV SG Muttenz 988308 84 78 89 74 325 2 3

68 Hotz Monika 1941 SV SG Liestal 164709 77 82 87 79 325 2 1

69 Widmer Guido 1967 S PC Birsigtal 660144 85 79 78 82 324 1 3

70 Schenker Luca 2008 U17 PS Laufen 967604 79 88 77 79 323 2 4

71 Keller Bruno 1947 SV PC Buus 137471 83 80 76 83 322 2 4

72 Schneider Jakob 1953 SV PS Laufen 984728 81 74 80 87 322 1 3

73 Schenker Melanie 1977 E PS Laufen 980152 74 87 81 79 321 2 3

74 Hänggi Rudolf 1952 SV PK Zwingen 116704 80 73 87 79 319 2 4

75 Karrer Urs 1945 SV PK Zwingen 209878 81 82 77 79 319 1 3

76 Lehmann Yannick 1971 E ST Delemont 931194 76 84 79 80 319 0 1

77 Schneiter Stephane 1972 E ST Porrentruy 612977 86 80 74 78 318 2 2

78 Holzherr Alfred 1965 S PS Bärschwil-Grindel 854853 83 70 82 82 317 4 2

79 Leuenberger Marcel 1963 V PS Bärschwil-Grindel 326941 78 80 79 80 317 3 2

80 Canali Paul 1955 V SG Itingen 264413 81 78 82 76 317 0 3

81 Winkelmann Reto 1958 V PS Laufen 210008 83 76 74 83 316 2 3
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Rangliste
Einzeln Gesamt

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung

82 Pellmont Alain 1975 E FS Binningen 951008 79 79 82 76 316 2 3

83 Thomann Esther 1974 E PC Büren 101478 80 83 82 71 316 2 1

84 Hänggi Susanne 1968 S PS Laufen 829141 77 76 78 81 312 2 2

85 Cueni Andreas 1970 E PS Breitenbach 767946 79 79 81 73 312 0 3

86 Riat Joseph 1950 SV ST Delemont 175190 80 78 75 79 312 0 0

87 Nebiker Lore 1986 E FSG Frenkendorf 304939 78 78 80 75 311 0 2

88 Kemp Rolf 1956 V FSG Frenkendorf 209075 76 72 76 84 308 3 2

89 Borer Erich 1951 SV PS Breitenbach 179473 66 84 77 81 308 1 3

90 Suter Urs 1948 SV SV Zunzgen-Tenniken 221317 78 82 77 70 307 4 3

91 Geesing Peter 1963 V PS Laufen 838626 71 80 78 78 307 0 2

92 Meyer Hansrudolf 1949 SV PRK Eigenamt 130332 72 71 77 86 306 2 1

93 Kummli Roland 1952 SV FSG Frenkendorf 209081 73 81 79 71 304 3 1

94 Hänggi Christine 1966 S FS Binningen 274522 77 81 77 69 304 2 2

95 Beeler Michael 1968 S PK Zwingen 829073 76 72 76 78 302 0 1

96 Ryf Ernst 1944 SV PC Buus 164727 72 66 72 83 293 1 3

97 Saner Claudio 1990 E PC Birsigtal 326218 86 57 71 78 292 0 4

98 Jolidon Marianne 1976 E ST Bassecourt 16072 75 70 63 76 284 0 3

99 Dietiker Werner 1974 E PRK Eigenamt 251850 68 67 77 69 281 1 3

100 Henz Erwin 1950 SV PS Bärschwil-Grindel 214143 64 78 65 67 274 0 0

101 Woodtli Regina 1965 S PS Laufen 934119 68 66 72 53 259 1 2

102 Schönhaus Sascha 1963 V PS Laufen 458084 63 73 56 58 250 1 2

103 Obrecht Hans 1942 SV SG Liestal 146799 36 55 46 35 172 0 1

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
Gruppenrangliste

17. BLM 2023

Rang Sektion Gruppe Schütze1 Schütze2 Schütze3 Schütze4 Total 4P Auszahlung
1 SG Itingen Flühlihau 377 374 353 352 1456 359 KK: 50.-
2 SV Oberbuchsiten Tiefmatt 376 374 361 340 1451 366 KK: 40.- 
3 PK Zwingen Gruppe 1 364 357 345 342 1408 358 KK: 30.- 
4 ST Bassecourt Gruppe 1 352 345 344 340 1381 342 KK: 10.-
5 SG Liestal Sichternteam 352 351 336 331 1370 346 KK: 8.-
6 PS Bärschwil-Grindel Strittern 367 343 334 317 1361 344

7 ST Delemont Gruppe 1 356 340 336 319 1351 345

8 SG Itingen Spitzberg 350 345 326 317 1338 338

9 PS Breitenbach Schwarzbueb 365 333 312 308 1318 326

10 FSG Frenkendorf Halbmond 334 332 330 304 1300 333

11 PRK Eigenamt Eigenamt 344 337 306 281 1268 330

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total der vier Einzelresultate
2) Höhere Total der 4 Schlusspassen

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
Auflageschiessen

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA Total i10 10er Auszahlung

1 Grazioli Beni 1949 SV PS Niedergösgen 287411 99 99 98 296 13 13 KK: 20.- 
2 Lüdin Willy 1952 SV SG Itingen 227380 95 96 97 288 6 13 KK: 16.- 
3 Rickli Markus 1961 V Stadtschützen Burgdorf 178113 96 96 95 287 10 10 KK: 8.- 
4 Salathe Heinz 1945 SV SG Sissach 140106 95 96 96 287 9 9

5 Lehmann Stephan 1969 E PS Niedergösgen 855447 93 95 98 286 10 10

6 Belser Edith 1946 SV SV Zunzgen-Tenniken 156350 96 97 93 286 6 11

7 Schiener Michael 1960 V SG Sissach 244155 96 94 94 284 9 8

8 Pfaff Hans-Rudolf 1944 SV SG Sissach 180301 96 92 95 283 9 11

9 Pippo Cesare 1951 SV PC Villnachern 314340 91 96 94 281 7 9

10 Zeugin Hansruedi 1954 V PS Laufen 210230 94 94 93 281 7 9

11 Schaub Rudolf 1950 SV PC Buus 202456 95 93 93 281 5 8

12 Nydegger Markus 1943 SV PS Niedergösgen 137960 93 92 96 281 4 9

13 Frei Rolf 1957 V PC Buus 207641 95 92 93 280 8 6

14 Kistler Rolf 1954 V PC Buus 137462 93 92 95 280 7 6

15 Imark Marc 1968 S PC Buus 683841 92 93 95 280 5 8

16 Scherrer Marcelin 1938 SV ST Delemont 173910 98 88 93 279 7 8

17 Walther Urs 1954 V Stadtschützen Burgdorf 317226 90 92 97 279 6 9

18 Roth Hans 1953 SV PS Murgenthal 190206 96 94 89 279 6 8

19 Zeller Kurt 1944 SV SG Itingen 227407 88 96 93 277 5 7

20 Michelin Sergio 1950 SV PSB Reiden 162451 87 94 96 277 4 7

21 Schneider Jakob 1953 SV PS Laufen 984728 89 94 91 274 6 5

22 Roth Stephan 1950 SV PS Laufen 209894 89 92 92 273 5 6

23 Jaggi Heinz 1941 SV SG Itingen 227377 92 88 92 272 4 5

24 Paul Canali 1955 V SG Itingen 264413 95 87 89 271 4 7

25 Groll Alwin 1944 SV SV Zunzgen-Tenniken 273045 86 92 92 270 6 3

26 Thommen Rudolf 1947 SV PC Buus 202538 83 92 93 268 3 6

27 Gysin Rolf 1957 V SV Zunzgen-Tenniken 244319 84 93 90 267 3 5

28 Rippstein Hans 1937 SV PS Niedergösgen 201739 89 82 82 253 2 2

29 Jubin Francis 1943 SV ST Porrentruy 274888 86 79 84 249 4 3

30 Vuillaume Narcisse 1943 SV ST Porrentruy 196298 77 82 87 246 1 3

31 Busch Heinz 1937 SV Feuerschützen Basel 139830 68 79 81 228 1 2

32 Bitterli Rudolf 1934 SV S Guldental 201387 66 67 66 199 1 0

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
Elite / Senioren

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung

1 Spiess Tanja 1993 E SV Zunzgen-Tenniken 315717 95 95 97 94 381 11 13

2 Halbeisen Robin 1998 E PS Laufen 787783 96 96 94 95 381 7 15

3 Philipp Wild 1980 E SG Itingen 732843 96 92 94 95 377 6 12

4 Kissling Andreas 1979 E SV Oberbuchsiten 148708 92 95 94 95 376 13 7

5 Plattner Florian 1995 E SG Itingen 463171 94 92 95 93 374 8 9

6 Vögele Stefan 1965 S PS Murgenthal 176826 92 94 96 89 371 9 7

7 Saladin Matthias 1973 E PC Büren 101467 95 92 92 92 371 4 11

8 Wulschleger Stephan 1969 E Feuerschützen Basel 139903 93 92 89 92 366 3 10

9 Corpataux Michael 1997 E PS Breitenbach 326081 92 91 91 91 365 6 7

10 Bahlinger Stephan 1965 S PK Zwingen 757349 93 89 90 92 364 6 6

11 Nikolai Alexander 1968 S Büren an der Aare 761448 90 89 92 92 363 4 8

12 Tschudi Philippe 1981 E ST Bassecourt 194692 90 89 94 88 361 8 4

13 Schenker Roger 1970 E PS Laufen 980151 92 90 89 86 357 5 7

14 Gautschi Manja 1980 E PK Zwingen 860344 86 85 96 90 357 4 7

15 Wittmer Lotte 1966 S PS Laufen 925101 86 89 89 93 357 3 8

16 Winkelmann Marc 1999 E PS Laufen 691801 89 87 91 90 357 3 7

17 Christ Gabriel 1987 E S Guldental 165378 89 92 92 82 355 5 7

18 Di Venere Giuseppe 1968 S SG Itingen 794484 94 90 86 82 352 5 8

19 Dittrich Helena 1975 E SG Liestal 730926 89 85 89 89 352 5 8

20 Surmont Yannick 1990 E ST Bassecourt 291915 85 86 92 89 352 1 11

21 Bolliger Sven 1971 E SG Liestal 842800 87 88 88 88 351 3 6

22 Steffen Rodrigo 1981 E SG Itingen 372577 89 87 89 85 350 3 5

23 Kistler Daniel 1980 E PC Buus 139978 81 87 89 91 348 4 7

24 Mattson Niklas 1966 S Feuerschützen Basel 626911 86 91 85 84 346 6 5

25 Hänggi Karin 1977 E PK Zwingen 918549 81 88 86 90 345 3 4

26 Salvador Flavien 1966 S ST Bassecourt 920081 88 90 84 83 345 1 6

27 Widmer Gérard 1966 S ST Bassecourt 198192 85 84 86 89 344 3 3

28 Henz Martin 1992 E PS Bärschwil-Grindel 456810 89 86 83 85 343 2 5

29 Linder Andreas 1971 E PK Zwingen 612813 85 88 83 86 342 4 2

30 Känzig Christian 1980 E SV Oberbuchsiten 319298 80 86 84 90 340 2 3

31 Sidoti Jean-Fr, 1968 S ST Bassecourt 542421 85 87 83 85 340 1 5

32 Kobel Jan-Marc 1967 S ST Porrentruy 840727 83 84 88 82 337 3 3

33 Meuret Yvan 1967 S ST Delemont 145743 86 82 82 86 336 2 5

34 Nebiker Christian 1979 E FSG Frenkendorf 176533 87 82 81 84 334 4 3

35 Meier Peter 1968 S PS Bärschwil-Grindel 956628 92 77 79 86 334 2 6

36 Priolo Rosario 1971 E PS Laufen 327424 87 81 83 82 333 3 2

37 To Bao 1986 E SG Liestal 924807 84 82 83 82 331 1 2

38 Bauer Beat 1983 E FSG Frenkendorf 312547 81 82 78 89 330 3 3

39 Fuchs Michael 1979 E SG Itingen 199958 79 80 81 86 326 1 7

40 Widmer Guido 1967 S PC Birsigtal 660144 85 79 78 82 324 1 3

41 Schenker Melanie 1977 E PS Laufen 980152 74 87 81 79 321 2 3

42 Lehmann Yannick 1971 E ST Delemont 931194 76 84 79 80 319 0 1

43 Schneiter Stephane 1972 E ST Porrentruy 612977 86 80 74 78 318 2 2

44 Holzherr Alfred 1965 S PS Bärschwil-Grindel 854853 83 70 82 82 317 4 2

45 Pellmont Alain 1975 E FS Binningen 951008 79 79 82 76 316 2 3

46 Thomann Esther 1974 E PC Büren 101478 80 83 82 71 316 2 1

47 Hänggi Susanne 1968 S PS Laufen 829141 77 76 78 81 312 2 2

48 Cueni Andreas 1970 E PS Breitenbach 767946 79 79 81 73 312 0 3

49 Nebiker Lore 1986 E FSG Frenkendorf 304939 78 78 80 75 311 0 2

50 Hänggi Christine 1966 S FS Binningen 274522 77 81 77 69 304 2 2

51 Beeler Michael 1968 S PK Zwingen 829073 76 72 76 78 302 0 1

52 Saner Claudio 1990 E PC Birsigtal 326218 86 57 71 78 292 0 4

53 Jolidon Marianne 1976 E ST Bassecourt 16072 75 70 63 76 284 0 3

54 Dietiker Werner 1974 E PRK Eigenamt 251850 68 67 77 69 281 1 3

55 Woodtli Regina 1965 S PS Laufen 934119 68 66 72 53 259 1 2

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
Veteranen

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung

1 Abt Markus 1957 V SV Oberbuchsiten 184929 97 93 91 93 374 7 11 KK: 8.- 
2 Fischer Christoph 1963 V PS Bärschwil-Grindel 210914 92 91 93 91 367 2 8

3 Rentsch Thomas 1962 V FS Binningen 128100 92 94 87 90 363 7 8

4 Beauchat Arnould 1954 V ST Delemont 180734 89 88 87 92 356 2 9

5 Zaugg Christian 1956 V SG Itingen 227406 87 87 90 89 353 6 5

6 Jeker Stefan 1959 V SV Oberbuchsiten 148758 84 90 88 85 347 4 5

7 Karrer Felix 1958 V PS Laufen 209877 90 91 85 81 347 3 6

8 Schneider Hermann 1958 V SG Itingen 227393 85 83 86 91 345 3 3

9 Mendes Alvaro 1954 V ST Bassecourt 196259 81 88 90 85 344 4 4

10 Pippo Eugen 1955 V PRK Eigenamt 256522 89 78 88 89 344 3 7

11 Aregger Kurt 1962 V PSB Reiden 143028 87 87 84 85 343 2 4

12 Hiltbrunner Daniel 1960 V ST Delemont 720139 80 88 85 87 340 4 5

13 Lutz Andreas 1960 V PS Laufen 263611 86 87 83 82 338 2 3

14 Stoll Caroline 1961 V PRK Eigenamt 168189 84 79 88 86 337 5 2

15 Schafroth Urs 1960 V SG Liestal 146829 80 86 83 87 336 4 4

16 Büttiker Urs 1961 V SV Oberbuchsiten 114040 91 82 80 80 333 3 4

17 Lindenberger Urs 1959 V PS Breitenbach 110800 83 82 87 81 333 0 4

18 Leuenberger Marcel 1963 V PS Bärschwil-Grindel 326941 78 80 79 80 317 3 2

19 Canali Paul 1955 V SG Itingen 264413 81 78 82 76 317 0 3

20 Winkelmann Reto 1958 V PS Laufen 210008 83 76 74 83 316 2 3

21 Kemp Rolf 1956 V FSG Frenkendorf 209075 76 72 76 84 308 3 2

22 Geesing Peter 1963 V PS Laufen 838626 71 80 78 78 307 0 2

23 Schönhaus Sascha 1963 V PS Laufen 458084 63 73 56 58 250 1 2

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
Seniorveteranen

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung

1 Mathis Kurt 1953 SV PS Murgenthal 167671 91 91 93 92 367 9 7 KK: 8.- 
2 Ulrich Hugo 1952 SV SV Oberbuchsiten 190142 90 91 92 88 361 5 8

3 Burkard Roman 1940 SV SV Oberbuchsiten 105157 82 91 83 89 345 5 5

4 Flury Franz 1949 SV PC Birsigtal 210932 89 82 84 87 342 4 9

5 Scheuble Gérard 1948 SV ST Porrentruy 773843 81 85 88 88 342 4 2

6 Nebiker Ernst 1948 SV FSG Frenkendorf 209082 83 80 80 89 332 4 3

7 Salathe Heinz 1945 SV SG Sissach 140106 76 83 81 89 329 2 4

8 Dinkel Rolf 1948 SV SG Muttenz 988308 84 78 89 74 325 2 3

9 Hotz Monika 1941 SV SG Liestal 164709 77 82 87 79 325 2 1

10 Keller Bruno 1947 SV PC Buus 137471 83 80 76 83 322 2 4

11 Schneider Jakob 1953 SV PS Laufen 984728 81 74 80 87 322 1 3

12 Hänggi Rudolf 1952 SV PK Zwingen 116704 80 73 87 79 319 2 4

13 Karrer Urs 1945 SV PK Zwingen 209878 81 82 77 79 319 1 3

14 Riat Joseph 1950 SV ST Delemont 175190 80 78 75 79 312 0 0

15 Borer Erich 1951 SV PS Breitenbach 179473 66 84 77 81 308 1 3

16 Suter Urs 1948 SV SV Zunzgen-Tenniken 221317 78 82 77 70 307 4 3

17 Meyer Hansrudolf 1949 SV PRK Eigenamt 130332 72 71 77 86 306 2 1

18 Kummli Roland 1952 SV FSG Frenkendorf 209081 73 81 79 71 304 3 1

19 Ryf Ernst 1944 SV PC Buus 164727 72 66 72 83 293 1 3

20 Henz Erwin 1950 SV PS Bärschwil-Grindel 214143 64 78 65 67 274 0 0

21 Obrecht Hans 1942 SV SG Liestal 146799 36 55 46 35 172 0 1

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
U17

17. BLM 2023

Rang Name Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung

1 Schenker Luca 2008 U17 PS Laufen 967604 79 88 77 79 323 2 4 KK: 8.- 

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 22.10.2022
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Rangliste
U15

17. BLM 2023

Rang Name, Vorname JG KG Sektion Lizenz-Nr. 1 PA 2 PA 3 PA 4 PA Total i10 10er Auszahlung
1 KK: 8.- 

Ranglisten - Modus (gemäss RSpS)
1) Total aller Passen
2) bessere Tiefschüsse des ganzen Programms (ohne Probeschüsse)
3) Alter (Reihenfolge: JJ; J; SV; V; A)

Auszahlungs - Modus Einzelwettkampf
gemäss genehmigtem Schiessplan vom 14.10.2021
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www.ps-laufen.ch

Ablösungen:

Donnerstag, 11. Januar 2024 17:30 / 18:45 / 20:00

Freitag, 12. Januar 2024 17:30 / 18:45 / 20:00

Donnerstag, 18. Januar 2024 17:30 / 18:45 / 20:00

Freitag, 19. Januar 2024 17:30 / 18:45

Scheibenzahl:

Sportgeräte:

Weitere Infos:

  Rangliste BLM 
2023:

Ausblick 

Pistolensektion Laufen

18. Birstaler Luftpistolen 

Meisterschaft  

2024
geplante
Schiesszeiten:

www.ps-laufen.ch
Der Schiessplan wird nach Genehmigung (im Herbst 2023) publiziert werden.

Die Ranglisten der 17. Birstaler Luftpistolen Meisterschaft 2023 sind auf der 
Homepage der Pistolensektion Laufen publiziert.

www.ps-laufen.ch

Schiessanlage:

Luftdruckschiessanlage, Eissporthalle Laufen,

Naustrasse 83, 4242 Laufen

Koordinaten: N 47°25’19.7’’ / E 7°30’20’’

16 elektronische Scheiben, Distanz 10 Meter

Luftpistolen; Minimalabzugsgewicht 500g

Laufen, 31.01.2023 Seite: 11/11


